
1 

 

 

       

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΘΥΝΣΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ  ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

       Αθήνα 23/01/2022 
Αριθ. Πρωτ. 1258 

 
Ταχ. Δ/νση : 
Ταχ. Κώδικας : 
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο          : 
e-mail  : 

 
Σολωμού 60 
104 53 
 Δ. Νικόλσκυ 
210-5281124 
dnikolsky@yeka.gr 
 
 
 
   

ΠΡΟΣ: 
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Κλείσιμο βρεφικών, βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 

Αναπηρία (ΚΔΑΠΑμεΑ) και Κέντρων Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΔΗΦ) λόγω 

δυσμενών καιρικών συνθηκών  

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ.134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ Α 168).  

2. Την αριθ. 33168/Δ1.11369/25-7-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου (ΦΕΚ Β’ 3053). 

3. Τις επικρατούσες και προβλεπόμενες δυσμενείς καιρικές συνθήκες.  

4. Την υποχρέωση διασφάλισης και προστασίας των ωφελούμενων σε βρεφικούς, 

βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών, 

Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠΑμεΑ) και στα 

Κέντρα Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΔΗΦ). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Να παραμείνουν κλειστοί όλοι οι βρεφικοί, βρεφονηπιακοί και παιδικοί σταθμοί, τα Κέντρα 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), τα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

mailto:dnikolsky@yeka.gr
ΑΔΑ: ΨΚΖΟ46ΜΤΛΚ-ΥΗΨ



2 

 

και Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠ ΑμεΑ) και τα Κέντρα Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας 

(ΚΔΗΦ) στις περιφέρειες Αττικής, Κρήτης, Κυκλάδων και στις Περιφερειακές Ενότητες Κιλκίς, 

Λήμνου, Βοιωτίας, Εύβοιας, Φθιώτιδας, Φλώρινας και Κορινθίας τη Δευτέρα 24.01.2022 και τη 

Τρίτη 25.01.2022 λόγω της έντονης κακοκαιρίας. 

 

Εκτός των ανωτέρω, όπου η τοπική αυτοδιοίκηση ανακοινώνει, λόγω της έντονης κακοκαιρίας, 

την αναστολή λειτουργίας δομών προσχολικής αγωγής ή και μονάδων 

πρωτοβάθμιας/δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, η ίδια απόφαση καταλαμβάνει και την 

αναστολή των δομών που προσδιορίζει η παρούσα απόφαση, ακόμα και αν δεν ορίζεται σαφώς 

στην ανακοίνωση. 

 

 

Η Υφυπουργός Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων 
                                                                                
 
                                                                           

                                                    Δόμνα – Μαρία Μιχαηλίδου 
 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1.  Γρ. Υφυπουργού Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων 

2.  Γρ. Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας 

3.  Γρ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

4.  Δ/νση Προστασίας Παιδιού & Οικογένειας (2) 

5.  Δ/νση Πολιτικών ΑμεΑ 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

  
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ gperatt@patt.gov.gr  
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ pv@pvaigaiou.gov.gr  
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ info@pdm.gov.gr  
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ arnaoutakis@pkr.gov.gr  
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ periferiarxis@ppel.gov.gr   
- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ periferiarxis@pste.gov.gr  
 
2. ΠΡΟΣ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ   

  (με την παράκληση να ενημερωθούν όλοι οι Δήμοι της αρμοδιότητάς τους) 
 

3. ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (Ε.Σ.Α.μεΑ) 

esaea@otenet.gr 

 

mailto:gperatt@patt.gov.gr
mailto:pv@pvaigaiou.gov.gr
mailto:info@pdm.gov.gr
mailto:arnaoutakis@pkr.gov.gr
mailto:periferiarxis@ppel.gov.gr
mailto:periferiarxis@pste.gov.gr
mailto:esaea@otenet.gr
ΑΔΑ: ΨΚΖΟ46ΜΤΛΚ-ΥΗΨ



3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Υπουργείο Εσωτερικών, Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
d.olo@ypes.gr 

mailto:d.olo@ypes.gr
ΑΔΑ: ΨΚΖΟ46ΜΤΛΚ-ΥΗΨ


		2022-01-23T20:12:45+0200
	Athens




